

## Kitt Nielsen

---

**Emne:** VS: Bander eller byliv.. - Grønningen, Nordvest

**AppServerName:** kkedoc4

**Fra:** Borgmesteren TMF

**Sendt:** 5. september 2018 12:34

**Til:** Lars Christensen

**Emne:** Bander eller byliv.. - Grønningen, Nordvest

Kære Alex Heick

Tak for din henvendelse om Grønningen og tryghed den 3. september 2018.

Jeg er rørende enig med dig. Og jeg kan kun sige, at jeg og Enhedslisten vil gøre vores til, at der bliver afsat midler til at få gjort Grønningen og området omkring til et tryggere, rarere og bedre sted at være.

Generelt kan man også sige, at skybrudsprojekterne jo i sin kerne har til formål at håndtere regnvand, og der skal findes ekstra penge til budgetforhandlinger, hvis der skal investeres i byrum ud over skybrudsløsningen, som HOFOR betaler for. Nu er Enhedslisten som bekendt ikke længere med i året budgetforhandlinger, så vi må håbe at de tilbageværende partier vil investere i at løfte et byrum, der virkelig har fortjent det.

Endnu en gang tak for din henvendelse.

Med venlig hilsen

**Ninna Hedeager Olsen**

Teknik- og Miljøborgmester

---

KØBENHAVNS KOMMUNE

**Fra:** Lars Christensen

**Sendt:** 3. september 2018 13:48

**Til:** Lars Christensen

**Emne:** Bander eller byliv.. - Grønningen, Nordvest



Kære borgmestre, gruppeformænd og politikere i TMU ☺

## **Bander eller byliv.....**

*I forbindelse med de aktuelle budgetforhandlinger, opfordrer lokaludvalget til, at der findes midler til skabe en tryk klimasikret park på Grønningen i Nordvest.*

### **Baggrund**

Hen over sommerhalvåret har Grønningen i Nordvest spillet en central rolle i banderelaterede aktiviteter. Her har været uro/ballade, banderelateret hashsalg, anholdelser, og vanvidskørsel. Beboerne omkring Grønningen og ved Tagensbo Skole er utrygge, og vi er bekymrede for, at bandekonflikterne får lov at slå rod her.

De sidste 5 år har området omkring Grønningen og Frederiksborgvej været plaget af utryghed, uro og bandekonflikt. Det har ikke kun været en "dans på roser" at bo i denne del af København.

Aktuelt har politiet iværksat en omfattende indsats i området. Der har været afholdt beboermøder på Tagensbo Skole, gademøder med deltagelse af politiet og en række andre aktiviteter.

### **Hvorfor er Grønningen et vigtigt sted?**

Grønningen er et af Nordvest grønne åndehuller. Det er anlagt af den anerkendte landskabsarkitekt C. Th. Sørensen, og ligger som en grøn kile igennem et område domineret af almene boliger. Her er grønt, men her er også slidt og utidssvarende.

Det er besluttet, at denne grønne park i fremtiden skal være med til at løse Københavns Kommunes klimaudfordringer. Planen er, at der skal etableres bassiner igennem parken, som skal kunne tilbageholde store mængder af regnvand. Det giver god mening.

Men vi er også bekymrede. For hvordan vil det påvirke parken? Vi er bange for, at bassiner blokerer for gennemgang og ophold. Vi frygter også, at klimatilpasningen vil forstærke oplevelsen af en park, som er svær at indtage og tage ejerskab over.

Vi ser det besluttede projekt om klimatilpasning som en oplagt mulighed for samtidigt at lave en moderne bypark, som både kan fungere som regnvandsanlæg og som et grønt mødested i et tætbeholdt og udsat boligområde.

### **Løsningsforslag: "En tryk klimatilpasset park i Nordvest..."**

Til budgetforhandlingerne foreligger et forslag om, at Grønningen ikke blot skal bruges som vandopsamlingsbassin, men at der også skal etableres et tryggere og pænere byrum på Grønningen med bedre mulighed for ophold, bedre belysning, og muligheder for leg og læring.

Beboerne i netop dette område af København trænger til positiv opmærksomhed, og har brug for positivt byliv på et trygt sted, hvor man har lyst til og mulighed for at mødes.

### **En park hvor det er beboerne der bestemmer og ikke banderne og andre med lyssky aktiviteter.**

Vi håber derfor meget, at du i forbindelse med de aktuelle forhandlinger om budgettet vil bakke op om det forslag, der ligger på bordet om at sikre, at Grønningen både bliver en tryk klimatilpasset park og et rart sted at opholde sig.

Med venlig hilsen



Alex Heck  
Formand for

## Bispebjerg Lokaludvalg

Sendt af:

Med venlig hilsen

**Lars Christensen**

Lokaludvalgssekretær

Sekretariatet for Bispebjerg Lokaludvalg

---

KØBENHAVNS KOMMUNE

Økonomiforvaltningen